
 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 
PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020. Reg. UE n. 1305.2013 

 

STRATEGIA INTEGRATA DI SVILUPPO LOCALE DEL GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. 
 

Bando sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, 
processi e tecnologie” 

APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA 
 

Delibera n. 4 del Consiglio di Amministrazione del 24.03.2023 
 
Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l. riunito in seduta il giorno 
24.03.2023, in relazione al punto n. 4 all’ordine del giorno: 
 
 
 
 

VISTO 
 

- La DGRT n. 1005 del 18.09.2018 “Reg. (UE) n. 1305/2013 – FEASR – Programma di Sviluppo 

Rurale 2014/2020 della Regione Toscana: presa d’atto della versione 6.1 del Programma 

approvato dalla Commissione Europea; 

- La Strategia di Sviluppo Locale del GAL F.A.R. Maremma approvata con D.G.R. n. 1243 del 

05.12.2016, pubblicata sul BURT n. 48 del 29.11.2017; 

- Il D.D. n. 14426 del 06.10.2017 e s.m.i. che approva i “Criteri di selezione predisposti dai GAL ai 

fini della selezione dei beneficiari finali”; 

- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 

Direttore ARTEA n. 77 del 15/05/2019 e s.m.i.; 

- Il bando attuativo della sottomisura 16.2 "Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi 

prodotti, pratiche, processi e tecnologie”, approvato con deliberazione del C.d.A. del GAL 

F.A.R. Maremma del 25.06.2019, pubblicato sul BURT n. 38 parte III del 18/09/2019; 

- La delibera del C.d.A. del 07.10.2019, pubblicata sul BURT n. 46 p. III del 13.11.2019, che ha 

provveduto a prorogare la scadenza del bando attuativo della sottomisura; 

- La Delibera del C.d.A. del GAL F.A.R. Maremma n. 2 del 16.04.2020 che approva l’elenco dei 

progetti “potenzialmente finanziabili”, sulla base dei lavori della Commissione di Valutazione 

nominata dal Consiglio di Amministrazione del GAL con Delibera del 15.11.2019; 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n.3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.02.2020 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 183 del 17.02.2020 con la quale è stata approvata 

la nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate 

nell’ambito della Misura 19.2. 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 16.2, che risulta pari a 741.140,03 Euro, 

la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

174 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n.2 del GAL F.A.R. Maremma del 04.02.2021 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 1.595 del 21.12.2020 con la quale è stata 

approvata la nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure 

attivate nell’ambito della Misura 19.2. 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 16.2, che risulta pari a 878.140,03 Euro, 

la quale integra la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 27.01.2022 con 

cui è stato preso atto: 

• della Delibera di Giunta Regionale n. 1.288 del 06.12.2021 con la quale è stata approvata 

la nuova SISL e il Piano Finanziario con la relativa dotazione delle Misure attivate 

nell’ambito della Misura 19.2. 

• della nuova dotazione finanziaria della Misura 16.2, che risulta pari a 2.296.222,36 Euro, la 

quale modifica la dotazione inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 2 del GAL F.A.R. Maremma del 27.09.2022 con 

cui è stato approvato il nuovo Piano Finanziario che stabilisce la nuova dotazione finanziaria 

della Misura 16.2 per un totale pari ad Euro 1.775.465,72 modificando la dotazione 

inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

- La Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 3 del GAL F.A.R. Maremma del 25.11.2022 con 

cui è stato approvato il nuovo Piano Finanziario che stabilisce la nuova dotazione finanziaria 

della Misura 16.2 per un totale pari ad Euro 1.790.979,72 modificando la dotazione 

inizialmente prevista ai sensi del par. 1.2 del bando. 

 
 

CONSIDERATO 
 

- L’avvio del procedimento istruttorio avvenuto con Delibera del C.d.A. del 16.04.2020 che 
sostituisce la notifica personale ai sensi del par. 4.1 del bando; 

- Le delibere del C.d.A.: 05.11.2020, 23.11.2020, 21.12.2020, 04.02.2021, 30.03.2021, 
17.05.2021, 25.06.2021, 07.10.2021, 03.12.2021, 27.01.2022, 02.03.2022, 20.05.2022, 
23.06.2022, 15.07.2022, 27.09.2022, 25.11.2022 e del 31.01.2023 di approvazione degli esiti 
istruttori di alcune delle domande inizialmente incluse tra quelle potenzialmente finanziabili e 
lo scorrimento della graduatoria preliminare; 

- Che su tutte le domande presenti in graduatoria si è concluso il procedimento istruttorio; 

- Le prese d’atto delle rinunce pervenute da parte dei soggetti in graduatoria; 

- Che l’istruttoria è stata effettuata a norma delle “Disposizioni Comuni” secondo quanto 
previsto dai sopra citati Decreti del Direttore ARTEA n.155 del 06.12.2019 e s.m.i.; 

VISTO pertanto gli esiti presentati dalla Commissione d’Istruttoria allegati alla presente e di 
questa parte integrante, comprendenti per ogni singola azienda e domanda di aiuto la 
determinazione della spesa pubblica, del contributo, del punteggio e dell’esito conclusivo. 

 

mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 175



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

DELIBERA 

All’unanimità: 
1. Di approvare la graduatoria definitiva relativo al Bando sottomisura 16.2 “Sostegno a progetti 

pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e tecnologie” secondo quanto 
riportato nell’allegato (Allegato1); 

2. Di dare mandato al Presidente di espletare tutti gli adempimenti di norma previsti in 
rappresentanza del GAL per quanto sopra esposto, anche attraverso gli uffici amministrativi del 
GAL. 

 
                                 Il Presidente  
          F.to Fabrizio Pasquini 
         
                                                                                                     

 

 

176 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

                           Allegato n. 1 Delibera n. 4 C.d.A. del 24.03.2023 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

DOMANDE FINANZIATE 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

1 BOSCOLAMENTO Azienda THEODOLI DIANA 
2016PSRINVDTHDDNI52D
50F205G0530030301 

THDDNI52D50F205G 902579 D66D20000430007 

85 

28.544,91 

2 BOSCOLAMENTO TELLUS S.R.L. 
2016PSRINVD022176505
02000000500260101 

02217650502 902496 D56D20000640007 4.594,41 

3 BOSCOLAMENTO UNIVERSITÀ DI PISA - CENTRO E. AVANZI 
2016PSRINVD000008000
3670504050026011L 

80003670504 902967 I58C20000050002 25.809,17 

4 BOSCOLAMENTO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DIFIRENZE - 
DAGRI 

2016PSRINVD000000127
9680480048017631W 

01279680480 902944 B59C20001000004 26.100,00 

5 OSARE Azienda GUASTINI ELEONORA 
2016PSRINVDGSTLNR79A
48E202D0530190108 

GSTLNR79A48E202D 899630 D46D20000680007  

81 

11.520,00 

6 OSARE PANFILO MATTEO 
2016PSRINVD018147804
64000000500290108 

PNFMTT87R05H501L 899928 D46D20000700007  5.400,00 

7 OSARE 
SCUOLA SUP. STUDI UNIV. E 
PERFEZIONAMENTO 'S. ANNA' 

2016PSRINVDMRZRTI55T
49H501S0530280101 

93008800505 902489 J59C20000450002 25.065,00 

8 OSARE AEDIT SRL 
2016PSRINVD000000156
07005340530030101 

01814780464 903059 D86D20000760007  32.535,00 

9 OSARE Azienda MARZANO RITA 
2016PSRINVDPNFMTT87R
05H501L0530190101 

MRZRTI55T49H501S 899921 D46D20000690007  6.840,00 

10 OSARE OLIVETA SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 
2016PSRINVD000009300
88005050500260219 

01560700534 899930 D66D20000420007  8.640,00 

11 CAMBIOPIANO Azienda CTM SRL 
2016PSRINVD000000144
1160536053022010H 

01441160536 902534 D76D20000460007  

76 

22.500,00 

12 CAMBIOPIANO SILVA SOC. COOP. AGRICOLA 
2016PSRINVD000000085
3240539053022010Q 

00853240539 902462 D76D20000470007  13.500,00 

13 CAMBIOPIANO CONSORZIO FORESTALE DELL'AMIATA 
2016PSRINVD000008000
4660538053001010Q 

80004660538 902460 D46D20000670007  30.600,00 

14 CAMBIOPIANO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DELLA TUSCIA - 
DAFNE 

2016PSRINVD000008002
90305680470120108 

80029030568 902568 J86J20001590001 33.300,00 

 

mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 177



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

15 INCIMAILBENESSERE 
Azienda TENUTA DI PAGANICO SOC 
AGR SPA 

2016PSRINVD000000010
0000538053008010J 

00100000538 902968 D26D20000500007  

74 

25.650,00 

16 INCIMAILBENESSERE 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI PISA - 
CENTRO E. AVANZI 

2016PSRINVD000008000
3670504050026011M 

80003670504 904159 I54G20000070002 47.700,00 

17 GEOBIOCHAR 
Azienda AGRICOLA LE CORNATE 
SSA 

2016PSRINVD000000151
50905360530270103 

01515090536 902514 D26D20000480007  

74 

6.300,00 

18 GEOBIOCHAR 
CENTRO ASSISTENZA IMPRESE 
COLDIRETTI TOSCANA SRL 

2016PSRINVD049464604
84000000480170124 

04946460484 903183 D26D20000490007  18.900,00 

19 GEOBIOCHAR IMPRESA VERDE GROSSETO S.R.L. 
2016PSRINVD012051305
35000000530110109 

01205130535 904794 D16D20000600007  12.807,90 

20 GEOBIOCHAR 
CONSORZIO PER LA RICERCA E LA 
DIMOSTRAZIONE SULLE ENERGIE 
RINNOVABILI 

2016PSRINVD060999904
8000000048038010I 

06099990480 902981 D56D20000620007  42.973,69 

21 GEOBIOCHAR RISTORI RENZO 
2016PSRINVDRSTRNZ77B
19F032G0530150101 

RSTRNZ77B19F032G 902510 D96D20000510007  6.300,00 

22 APITEC Azienda SANTINA MARICA NADI' 
2016PSRINVDSNTMCN50
E67B733M0530020104 

SNTMCN50E67B733M 905313 D56D20000630007  

73 

29.220,10 

23 APITEC CONSORZIO INSTM 
2016PSRINVD000009404
05404890480170101 

94040540489 904863 D99C19000010009 11.700,00 

24 APITEC ROGGI - S.R.L. 
2016PSRINVD000000126
52905340530070106 

01265290534 904727 D16D20000610007  39.600,00 

25 APITEC I.S.I.S. LEOPOLDO II LORENA 
2016PSRINVD000000022
41605310530110102 

00224160531 905448 I54I20001200007  9.484,70 

 

 

 

178 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP 

Artea 
CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

26 LIVE CAST 2 FAZZI MIRCO 
2016PSRINVDFZZMRC72A06C085
M053004010H 

FZZMRC72A06C085M 948690 D72C21000740007 

73 

25.200,00 

27 LIVE CAST 2 BINDI MASSIMO 
2016PSRINVDBNDMSM70T08C08
5A0530070103 

BNDMSM70T08C085A 948692 D12C21001140007 12.600,00 

28 LIVE CAST 2 ULIVIERI ROBERTO 
2016PSRINVDLVRRRT73P10C085
W053004010B 

LVRRRT73P10C085W 948691  D72C21000730007  20.700,00 

29 LIVE CAST 2 
ASSOCIAZIONE PER LA 
VALORIZZAZIONE DELLA CASTAGNA 
DEL MONTE AMIATA I.G.P. 

2016PSRINVD0000092043410536
053001010F 

92043410536 948689  D42C21000570007 17.100,00 

30 LIVE CAST 2 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FIRENZE - DAGRI 

2016PSRINVD0000092043410536
053001010F 

01279680480 948493 B55F21001960004 23.816,88 

31 VINANFORA 
Azienda CANTINA COOPERATIVA DI 
PITIGLIANO S.A.C. 

2016PSRINVD0000000070470539
053019020F 

00070470539 949309 D42C21000560007 

73 

27.450,00 

32 VINANFORA 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
FIRENZE - DAGRI 

2016PSRINVD0000001279680480
0480173601 

01279680480 948494 B55F21001950004 30.420,00 

33 VINANFORA FOODMICROTEAM SRL 
2016PSRINVD0646625048400000
0480170105 

06466250484 949481 D12C21001130007 34.920,00 

34 VINANFORA CANTINA TUSCANIA SRL 
2016PSRINVD0000006529040484
0480450101 

06529040484 949314 D22C21000980007 7.110,00 

35 CHEBAPACK 
PRODUTTORI CASTANICOLI AMIATA 
SOCIETA' COOPERATIVA AGRICOLA 

2016PSRINVD0000001593760539
053001010 

01593760539 1036069 D49H22000010007 

72 

26.100,00 

36 CHEBAPACK MONACI FRANCESCO 
2016PSRINVDMNCFNC83S11E202
I053025010B 

MNCFNC83S11E202I 1036070 D19H22000000007 7.200,00 

37 CHEBAPACK 
ASSOCIAZIONE PER LA 
VALORIZZAZIONE DELLA CASTAGNA 
DEL MONTE AMIATA I.G.P. 

2016PSRINVD0000092043410536
053001010M 

92043410536 1036066 D49H22000000007 34.200,00 

38 CHEBAPACK 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
SIENA – DIP.  DI BIOTECNOLOGIE, 
CHIMICA E FARMACIA 

2016PSRINVD0000080002070524
052032080G 

80002070524 1039097 B67G22000090001 32.384,64 

mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 179



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

39 M.A.C.O.CI.PAT DONDOLINI MARIANNA 
2016PSRINVDDNDMNN73R
69C085V0530220106 

DNDMNN73R69C085
V 

1036071 D79H22000020007 

72 

11.700,00 

40 M.A.C.O.CI.PAT 
PRODUTTORI CASTANICOLI AMIATA SOCIETA' 
COOPERATIVA AGRICOLA 

2016PSRINVD00000015937
605390530010107 

01593760539 1036072 D49H22000030007 23.400,00 

41 M.A.C.O.CI.PAT CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE 
2016PSRINVD00000800543
305860480430716 

80054330586 1036467 B33C22000390006 16.200,00 

42 M.A.C.O.CI.PAT 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
SIENA – DIP. SCIENZE DELLA VITA 

2016PSRINVD00000800020
70524052032090P 

80002070524 1036189 B65F16001160007 16.200,00 

43 M.A.C.O.CI.PAT GENOMAMIATA 
2016PSRINVD00000920493
905340530010105 

92049390534 1036073 D49H22000040007 23.400,00 

44 M.A.C.O.CI.PAT 
UNIONE COMUNI AMIATA 
GROSSETANA 

2016PSRINVD00000014993
80531053001011J 

01499380531 1036074 C47F22000010002 9.000,00 

45 MARRUCA TISTARELLI ROBERTO 
2016PSRINVDTSTRRT65L06
E202N0530200103 

TSTRRT65L06E202N 1036215 D57F22000170007 

69 

13.500,00 

46 MARRUCA 
TENUTA DI PAGANICO SOC 
AGR SPA 

2016PSRINVD00000001000
00538053008010S 

00100000538 1036217 D27F22000570007 14.832,00 

47 MARRUCA 
UNIVERSITÀ AGLI STUDI DI 
PISA - CENTRO E. AVANZI 

2016PSRINVD00000800036
70504050026012J 

80003670504 1053549 I52C22000030002 66.938,13 

48 PROCAECOPACK 
TRE MONTI QUALITA' E TERRITORIO SOCIETA' 
COOPERATIVA 

2016PSRINVD00000016462
205310530010102 

01646220531 1040119 D49H22000020007 

69 

51.030,00 

49 PROCAECOPACK 
SOCIETA' SEMPLICE 
AGRICOLA F.LLI SANTUCCI 

2016PSRINVD00000014480
905380530020103 

01448090538 1039578 D59H22000000007 6.570,00 

50 PROCAECOPACK 

BIOSCIENCE RESEARCH 
CENTER SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA  
I N BREVE B.R.C. SRL 

2016PSRINVD01537990531
000000530180101 

01537990531 1040162 D39H22000020007 15.300,00 

51 PROCAECOPACK 
LUCCA-CENTRO SERVIZI PER 
L'ECONOMIA SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

2016PSRINVD01111910467
000000460170101 

 01111910467 1040140 D69H22000030007  27.000,00 

180 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

52 PESOS 
CASEIFICIO SOCIALE MANCIANO SOCIETA' 
AGR. COOPERATIVA 

2016PSRINVD00000000805
80533053014010J 

00080580533 1036187 D89H22000000007 

68 

39.600,00 

53 PESOS 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI 
PISA - CENTRO E. AVANZI 

2016PSRINVD00000800036
70504050026012L 

80003670504 1053590 I59I22000400002 59.340,60 

54 MURADICA BUSSOLINO ROBERTA 
2016PSRINVDBSSRRT74C69
I470W053025010H 

BSSRRT74C69I470W 1036105 D19H22000030007 

67 

6.300,00 

55 MURADICA VIVAI MOSCATELLI VALTER SSA 
2016PSRINVD00000014492
405380530070101 

01449240538 1036222 D19H22000050007 9.000,00 

56 MURADICA COMUNE DI SEGGIANO 
2016PSRINVD00000800016
70530053025040F 

80001670530 1036128 G12B19000080008 69.660,00 

57 MURADICA 
CERTEMA - SOCIETA' 
CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 

2016PSRINVD01555190535
000000530070105 

01555190535 1040025 D19H22000040007 5.040,00 

58 MURADICA 
UNIVERSITA' DELLA TUSCIA - 
DAFNE 

2016PSRINVD00000800290
30568047012010O 

80029030568 1036289 J83C19000100005 9.532,80 

59 BIRCACIO NERI FRANCESCO 
2016PSRINVDNREFNC84S1
7F032K0530270109 

NREFNC84S17F032K 1036210 D39H22000050007 

66 

31.500,00 

60 BIRCACIO 
SABA ANTONIO E SABA ANGELA S.S. 
AGRICOLA 

2016PSRINVD00000012651
705380530150103 

01265170538 1036212 
 

D99H22000020007 
27.900,00 

61 BIRCACIO 
UNIVERSITÀ AGLI STUDI DI 
PISA CENTRO E. AVANZI 

2016PSRINVD00000800036
70504050026012K 

80003670504 1053567 I52C22000020002 34.200,00 

62 COMPOSTAMI LA SELVA SOCIETA' BIOAGRICOLA A R.L. 
2016PSRINVD00000045875
810020530180109 

04587581002 1037358 D39H22000030007 

66 

39.363,94 

63 COMPOSTAMI 

UNIVERSITA' DI PISA – DIPARTIMENTO DI 
SCIENZE 
AGRARIE, ALIMENTARI E 
AGROAMBIENTALI 

2016PSRINVD00000800036
705040500262034 

80003670504 1036520 I53C22000640002 58.912,51 

 

mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 181



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP Artea CUP CIPE Punteggio 

Contributo 
Ammesso/Richiesto/ 

Liquidato in € 

64 TE.Q.EVO ROSSI PIERO 
2016PSRINVDRSSPRI67M09
F612A0530270103 

RSSPRI67M09F612A 1064620 D39H22000040007 

64 

5.400,00 

65 TE.Q.EVO 
CONSORZIO POLO 
TECNOLOGICO MAGONA 

2016PSRINVD01228620496
000000490070109 

01228620496 1061412 D29H22000010007 37.800,00 

66 TE.Q.EVO 
UNIVERSITA' DI PISA - SEZIONE DI 
COLTIVAZIONI ARBOREE 

2016PSRINVD00000800036
705040500262035 

80003670504 1060040 I53C22000770002 24.300,00 

67 TE.Q.EVO 
COMUNE DI MONTEROTONDO 
MARITTIMO 

2016PSRINVD00000810008
70535053027030B 

81000870535 1060730 H33B22000030005 10.800,00 

68 TE.Q.EVO 
IMPRESA VERDE GROSSETO 
S.R.L. 

2016PSRINVD00000012051
305350530110101 

01205130535 1064561 D59H22000010007 13.085,66 

69 PRESSPAD MANNI OIL SOCIETA' AGRICOLA S.R.L. 
2016PSRINVD00000148038
510060530250105 

14803851006 1054095 D19H22000060007 

64 

39.960,00 

70 PRESSPAD CONSORZIO INSTM 
2016PSRINVD00000940405
404890480170103 

94040540489 1053592 D93C22000120009 13.500,00 

71 PRESSPAD 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - 
DIPARTIMENTO DI STATISTICA, 
INFORMATICA, APPLICAZIONI 'GIUSEPPE 
PARENTI' – LAB PHYTOLAB 

2016PSRINVD00000012796
80480048017430F 

01279680480 1052220 B19I22000080008 18.000,00 

72 PRESSPAD I.S.I.S. LEOPOLDO II LORENA 
2016PSRINVD00000002241
605310530110105 

00224160531 1053735 I59I22000330002 22.500,00 

73 
OLIO ORO DELLA 
MAREMMA 

Azienda AMATUZZI S.S.S.A. 
2016PSRINVD00000015810
505390530150106 

01581050539  1086126 D97F22000160007 

55 

20.700,00 

74 
OLIO ORO DELLA 
MAREMMA 

ASCOM CONFCOMMERCIO 
DELLA MAREMMA 

 
2016PSRINVD00000800034
805320530150101 

80003480532  1086026 D97F22000170007 20.700,00 

 

 

 

182 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

DOMANDE NON AMMESSE 

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 
CUP 

Artea 
CUP CIPE NOTE 

1 

AGRO.BIO.MAMA GUERRI FRANCESCA  - GRRFNC96B63E202R - - 

Il progetto si riferisce ad 1 ISTANZA per la 
quale i beneficiari non hanno presentato la 
DUA sul SI di ARTEA 

AGRO.BIO.MAMA BIOMAVO – RETE DI IMPRESE - 01427540529 - - 

AGRO.BIO.MAMA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE – 
DIPARTIMENTO DI STATISTICA, INFORMATICA, 
APPLICAZIONI 'GIUSEPPE PARENTI' – LAB 
PHYTOLAB 

- 01279680480  - - 

AGRO.BIO.MAMA 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE -
DIPARTIMENTO DI NEUROSCIENZE, 
PSICOLOGIA, AREA DEL FARMACO E SALUTE 
DEL BAMBINO - NEUROFARBA 

- 01279680480  - - 

AGRO.BIO.MAMA BIOFAN SOCIETA' COOPERATIVA - 01594630533 - - 

2 PUSH 3D PRO MONTOMOLI ANDREA 
2016PSRINVDMNTNDR73T0
6F032P0530170205 

MNTNDR73T06F032P 1036129 D29H22000000007 

Progetto non più ammissibile a 
finanziamento essendo venuto meno il 
requisito di ammissibilità previsto al 
paragrafo 2.1 del bando 

3 PUSH 3D PRO 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - DI 
STATISTICA, INFORMATICA, APPLICAZIONI 
'GIUSEPPE PARENTI' – LAB PHYTOLAB 

2016PSRINVD000000127968
0480048017430E 

01279680480 1040228 B19I19000070008 

4 PUSH 3D PRO ROGGI - S.R.L. 
2016PSRINVD000000126529
05340530070109 

01265290534 1039576 D19H22000010007 

5 PUSH 3D PRO 
CERTEMA - SOCIETA' CONSORTILE A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 

2016PSRINVD000000155519
05350530070103 

01555190535 1039998 D19H22000020007 

6 PUSH 3D PRO GUAZZINI ALESSIO 
2016PSRINVDGZZLSS78H03F
032L0530150402 

GZZLSS78H03F032L 1040309 D99H22000010007 

7 APITEC 
ISTITUTO STATALE ISTRUZIONE TECNICA A. 
MANETTI 

2016PSRINVD000009204167
05370530110105 

92041670537 905351 H69J19000750007 

Decadenza del contributo e revoca del 
contratto in quanto la domanda di 
pagamento di saldo non è stata presentata 
entro i termini (Par. 12 delle Disposizioni 
Comuni di ARTEA n. 144/2021) 

 

mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14 183



 
 

       

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

DOMANDE BENEFICIARI RINUNCIATARI  

Nr Progetto Beneficiario Numero domanda 
Codice Fiscale / 

Partita IVA 

1 GEOSEC Azienda TANDA GIUSEPPE E MARIO SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA 2016PSRINVD00000009421805300530270105 00942180530 

2 GEOSEC COMUNE DI MONTIERI 2016PSRINVD0000081000670539053017070C 81000670539 

3 GEOSEC ASSOCIAZIONE VALORIZZAZIONE CASTAGNA ALTA MAREMMA 2016PSRINVD00000016118405370530150101 01611840537 

4 GEOSEC CERTEMA - SOCIETA' CONSORTILE A RESPONSABILITA' LIMITATA 2016PSRINVD01555190535000000530070103 01555190535 

5 GEOSEC CONSIGLIO NAZIONALE DELLE RICERCHE - IBE 2016PSRINVD0000080054330586048043070H 80054330586 

6 GEOSEC UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI SIENA – DIPARTIMENTO SCIENZE DELLA VITA 2016PSRINVD0000080002070524052032090H 80002070524 

7 

NOSO2 TERRE DELL'ETRURIA SOCIETA' COOP.VA AGR.LA TRA PRODUTTORI - 00724260492 

NOSO2 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DIFIRENZE – DAGRI SEZIONE 
MICROBIOLOGIA AGRARIA 

- 01279680480 

NOSO2 FOODMICROTEAM SRL - 06466250484 

8 

GIGLIO ERBE COMUNITA' COOPERATIVA LAUDATO SI' - 01614490538 

GIGLIO ERBE ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO TOSCANO - 91007440497 

GIGLIO ERBE 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE – DAGRI SCIENZE E TECNOLOGIE 
AGRARIE, ALIMENTARI, AMBIENTALI E 
FORESTALI 

- 01279680480 

9 

TUBER-AMI DEL BIANCO SUSANNA - DLBSNN55T63C147H  

TUBER-AMI 
UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI FIRENZE - DIPARTIMENTO DI STATISTICA, 
INFORMATICA, APPLICAZIONI 'GIUSEPPE PARENTI' – LAB PHYTOLAB 

- 01279680480 

TUBER-AMI STUDIO TECNICO ASS.AGRICIS ALESSANDRI - 01273020535  

TUBER-AMI COOP DI COMUNITA' ECOSISTEMA COMUNALE DI CASTELL'AZZARA - 01650620535 

TUBER-AMI BIO - RICERCHE S.A.S. DI PAPALINI SERGIO E C. - 01390890539  

TUBER-AMI I.S.I.S. LEOPOLDO II LORENA - 00224160531 

 

184 mercoledì, 05 aprile 2023 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 14


	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	Bando sottomisura 16.2 "Sostegno a progetti pilota e allo sviluppo di nuovi prodotti, pratiche, processi e tecnologie" APPROVAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA. Delibera n. 4 del Consiglio di Amministrazione del 24.03.2023.


